

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 27Ago20 NUMERO: 2020NE800059
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 11419727/0001-24 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LE
 ENDERECO : XV DE NOVENBRO 360 CENTRO
 MUNICIPIO : 8191 - LEBON REGIS UF: SC CEP: 89515-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DO IFC CAMPUS BLUMENAU, ATRAVÉS DO PNAE. SOLICITANTE AL DELIR FERNANDO LUIZ. CHAMADA PÚBLICA 001/2020 - DISPENSA 010/2020. PROC ORIGE

CLASS : 2 26298 12306501100PI0001 169949 0113150072 339032 000000 CFF53M9601N

TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO

AMPARO: LEI11947 INCISO: P1 PROCESSO: 23473000695202011

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /

ORIGEM DO MATERIAL :

REFERENCIA: ART14/P1 LEI11947/09 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 51.989,47

CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE*****
 CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339032 SUBITEM: 03 -MATERIAL DESTINADO A ASSISTENC

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1.810	VALOR UNITARIO:	3,03
			VALOR DO SEQ. :	5.484,30

1810,00000 Quilograma

FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL

MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000464380

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	1.360	VALOR UNITARIO:	3,63
			VALOR DO SEQ. :	4.936,80

1360,00000 Quilograma

FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000464381

SUBTOTAL : 10.421,10

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 27Ago20 NUMERO: 2020NE800059 PROCESSO: 23473000695202011
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 11419727/0001-24 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 465 VALOR UNITARIO: 6,40
 VALOR DO SEQ. : 2.976,00

465,00000 Quilograma
 FRUTA, TIPO CAQUI FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000464388

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 2.875 VALOR UNITARIO: 5,96
 VALOR DO SEQ. : 17.135,00

2875,00000 Quilograma
 FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000464401

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 472 VALOR UNITARIO: 3,50
 VALOR DO SEQ. : 1.652,00

472,00000 Quilograma
 FRUTA, TIPO TANGERINA PONCAN, APRESENTAÇÃO NATURAL
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000464436

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 539 VALOR UNITARIO: 3,80
 VALOR DO SEQ. : 2.048,20

539,00000 Quilograma
 FRUTA, TIPO TANGERINA/ BERGAMOTA, APRESENTAÇÃO NATURAL
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000464435

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 70 VALOR UNITARIO: 19,00
 VALOR DO SEQ. : 1.330,00

70,00000 Quilograma
 BISCOITO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM
 RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000292018

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 70 VALOR UNITARIO: 18,00
 VALOR DO SEQ. : 1.260,00

70,00000 Quilograma
 BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000402544

SUBTOTAL : 36.822,30

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 27Ago20 NUMERO: 2020NE800059 PROCESSO: 23473000695202011
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 11419727/0001-24 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 79 VALOR UNITARIO: 19,83
VALOR DO SEQ. : 1.566,57

79,00000 Quilograma
BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO,
TIPO CREAM CRACKER
MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000460235

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 70 VALOR UNITARIO: 19,00
VALOR DO SEQ. : 1.330,00

70,00000 Quilograma
BISCOITO, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO BOLACHA,
INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS
MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000456469

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 70 VALOR UNITARIO: 19,33
VALOR DO SEQ. : 1.353,10

70,00000 Quilograma
BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO
ROSQUINHA
MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000460241

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 70 VALOR UNITARIO: 20,00
VALOR DO SEQ. : 1.400,00

70,00000 Quilograma
BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO,
APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA
MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000316835

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 70 VALOR UNITARIO: 18,00
VALOR DO SEQ. : 1.260,00

70,00000 Quilograma
BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO,
APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA
MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000316835

SUBTOTAL : 43.731,97

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 4

EMISSAO : 27Ago20 NUMERO: 2020NE800059 PROCESSO: 23473000695202011
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 11419727/0001-24 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LE
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 139 VALOR UNITARIO: 9,90
 VALOR DO SEQ. : 1.376,10

139,00000 Quilograma
 BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR CENOURA, TIPO SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 7,
 INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, FERMENTO, SAL, NAT A
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000465635

SEQ.: 15 QUANTIDADE: 139 VALOR UNITARIO: 9,90
 VALOR DO SEQ. : 1.376,10

139,00000 Quilograma
 BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PESO 40 G, PRAZO VALIDADE
 MÍNIMO 6 MESES
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000445194

SEQ.: 16 QUANTIDADE: 139 VALOR UNITARIO: 9,90
 VALOR DO SEQ. : 1.376,10

139,00000 Quilograma
 BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PESO 40 G, PRAZO VALIDADE
 MÍNIMO 6 MESES
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000445194

SEQ.: 17 QUANTIDADE: 139 VALOR UNITARIO: 9,90
 VALOR DO SEQ. : 1.376,10

139,00000 Quilograma
 BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR MANDIOCA, TIPO SEM RECHEIO, PESO 400 G,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FATIADO, SEM COBERTURA
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000460587

SEQ.: 18 QUANTIDADE: 139 VALOR UNITARIO: 9,90
 VALOR DO SEQ. : 1.376,10

139,00000 Quilograma
 BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PESO 40 G, PRAZO VALIDADE
 MÍNIMO 6 MESES
 MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000445194

SUBTOTAL : 50.612,47

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 5

EMISSAO : 27Ago20 NUMERO: 2020NE800059 PROCESSO: 23473000695202011
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 11419727/0001-24 - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LE
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 19	QUANTIDADE:	102	VALOR UNITARIO:	13,50
			VALOR DO SEQ. :	1.377,00

102,00000 Quilograma

BISCOITO, SABOR DOCE, TIPO PETA, INGREDIENTES POLVILHO

MARCA: COOPERLAF ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000389181

T O T A L : 51.989,47

ALDELIR FERNANDO LUIZ
ORDENADOR

PATRIC DOUGLAS GRISELI
GESTOR FINANCEIRO



Emitido em 27/08/2020

NOTA DE EMPENHO Nº 2175/2020 - CLC/BLU (11.01.09.01.02.01)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 27/08/2020 11:38)

ALDELIR FERNANDO LUIZ

DIRETOR GERAL - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DG/BLU (11.01.09.01)

Matrícula: 1801072

(Assinado digitalmente em 27/08/2020 10:29)

PATRIC DOUGLAS GRISELI

DIRETOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DAP/BLU (11.01.09.01.02)

Matrícula: 1786359

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifc.edu.br/documentos/> informando seu número: **2175**, ano: **2020**, tipo: **NOTA DE EMPENHO**, data de emissão: **27/08/2020** e o código de verificação: **d065971c84**